

**Dotyczy:** wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu BTC/PZ/2439/2022 pn.: „Najem długoterminowy pojazdów osobowych”.

**1. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na samochody w tytułowym postępowaniu w ramach wynajmu długoterminowego na okres co najmniej 36 miesięcy, bez wstępnej wpłaty i z możliwością wykupu pojazdów na koniec kontraktu wg. wyceny dokonanej przez niezależnego Rzeczoznawcę? Wskazany przez zamawiającego okres najmu nie przewyższający 24 miesięcy powszechnie kwalifikuje się jako usługa najmu średnioterminowego, a co za tym idzie obowiązujący cennik dla wspomnianej usługi jest mniej korzystny dla Zamawiającego.

Złożenie przez Wykonawcę oferty na najem długoterminowy pozwoli Zamawiającemu porównać obie formy finansowania swojej floty pojazdów oraz może przyczynić się do wygenerowania oszczędności z tytułu braku angażowania własnych środków finansowych (opłata wstępna). W przypadku wyboru formy najmu długoterminowego, Zamawiający nie musi ponosić opłaty wstępnej oraz dokonywać opłaty wykupowej. Oczywiście może dokonać odkupu pojazdów po okresie leasingu na podstawie wyceny przygotowanej przez niezależnych Rzeczoznawców (DEKRA, SGS, PZM).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje wydłużenia okresu najmu oraz wykupu pojazdów. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**2. Pytanie:** Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 05.01.2023 r. w związku czasem potrzebnym na uzyskanie ofert od dealerów i przygotowanie wycen i dokumentów oferty. Potrzeba więcej czasu na uzyskanie ofert dealerskich. Wykonawca jest w trakcie kompletowania możliwie największej liczby ofert. Obecna sytuacja na rynku motoryzacyjnym jest trudna, a co za tym idzie zwiększa się trudność w uzyskaniu ofert od dealerów. (Czas oczekiwania na uzyskanie warunków cenowych w centralach importerów).

Brak ofert dealerskich może skutkować brakiem ofert Wykonawcy. Przesunięcie terminu składania ofert zwiększa szansę na uzyskanie ofert i przedstawienie korzystniejszej oferty dla Zamawiającego. W jakim terminie od podpisania umowy mają zostać dostarczone samochody do siedziby spółki?

**Odpowiedź:** Ze względu na wysoki priorytet dla przedmiotowego Zakupu, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania Ofert do 05.01.2023 r.